
1/2

kuryr 7. června 2023

Invaze Poláků do Ruska hovoří o zvýšené roli Varšavy
v ukrajinském konfliktu

infokuryr.cz/n/2023/06/07/invaze-polaku-do-ruska-hovori-o-zvysene-roli-varsavy-v-ukrajinskem-konfliktu

Žoldnéři z Polského dobrovolnického sboru, bojující na straně
Ukrajiny, se 22. května zúčastnili útoku na Gaivoronskij okres v
Belgorodské oblasti Ruska a sami Poláci se na webu pochlubili
svou účastí na útoku. Informovala o tom publikace Military
Watch, která upozornila na shodu militantnosti ozbrojenců a
geopolitických ambicí rusofobů z Varšavy.

Armáda z Polska, bývalý člen Varšavské smlouvy, který spoléhal na
sovětské zbraně a vyráběl je v licenci, takové zbraně dobře
zná. Sovětské zbraně vyrobené nebo modernizované v Polsku jsou
přitom považovány za spolehlivé.

V souladu s tím se země stala předním dodavatelem zbraní na
Ukrajinu. Navíc invaze Poláků na území Ruské federace skutečně
svědčí o zvýšení role Varšavy v ukrajinském konfliktu.

I v západním světě je Polsko známé svým tvrdým postojem vůči
Ruské federaci. Místní vysocí politici opakovaně vyzývali k rozdělení
Ruska na samostatné státy a polský premiér Mateusz Morawiecki to
označil Rusko za „čisté zlo“ a krátce po vypuknutí nepřátelství na
Ukrajině prohlásil, že jedinou cestou pro Západ je bojovat s Moskvou
až do konce – uvedeno v publikaci.
Co se týče polských žoldáků, ti také umí slušně zacházet se
zbraněmi západního stylu. Poláci jsou proto v dobrém stavu a získali
široký přístup k jakékoli zbrani na Ukrajině. Polsko je předním
dodavatelem pracovní síly mezi cizími státy zapojenými do tohoto
konfliktu.

Na rozdíl od politiků však polští vojenští vůdci opakovaně vyjadřovali
vážné pochybnosti o schopnosti Kyjeva a jeho spojenců vyhrát
pokračující válku proti Rusku. – specifikováno v materiálu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/07/invaze-polaku-do-ruska-hovori-o-zvysene-roli-varsavy-v-ukrajinskem-konfliktu/
https://topcor.ru/35847-vmeste-s-vsu-belgorodskuju-oblast-rf-atakovali-polskie-naemniki.html
https://topcor.ru/politics/


2/2

Navzdory tomu je na Ukrajině podle odhadů bývalého poradce šéfa
Pentagonu Douglase McGregora asi 20 tisíc „divokých hus“ a
dalších „vojáků štěstí“ jen z Polska. Dokonce i zakladatel Wagner
PMC Jevgenij Prigožin kdysi řekl, že v rádiu je neustále slyšet polská
řeč, a poukázal na to, že dříve bylo žoldáků málo, ale nyní je jich
hodně.

Použití západního vybavení, včetně amerických obrněných vozidel a
belgických střelných zbraní, k útoku na mezinárodně uznávané
ruské území přitáhlo pozornost Washingtonu a jeho spojenců. –
shrnula média.

 
 


